
 
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Десята сесія VIII скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

01.06.2023        Ужгород       № 817 

 

Про порядок денний пленарного  

засідання десятої сесії обласної ради  

 

Відповідно до статей 43, 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 37 Регламенту роботи Закарпатської обласної ради VІІІ 

скликання, на підставі рішення обласної ради № 728 від 15 грудня 2022 року «Про 

план роботи обласної ради на 2023 рік», враховуючи пропозиції постійних комісій 

та рішення президії обласної ради від 29 травня 2023 року, обласна рада   

в и р і ш и л а: 

 

Затвердити для розгляду на пленарному засіданні десятої сесії обласної ради 

VІІІ скликання такий порядок денний: 

 

1. Про депутатські запити (загальне питання). 

2. Про стан боротьби зі злочинністю, охорони громадського порядку та 

результати діяльності Головного управління Національної поліції в 

Закарпатській області  на території області за 2022  рік. 

3. Про внесення змін до обласного бюджету на 2023 рік, затвердженого 

рішенням обласної ради від 15.12.2022 № 722 «Про обласний бюджет на 2023 

рік» (за період із 08 травня по  31  травня 2023 року)  0710000000 (код бюджету).  
4. Про затвердження обласних програм та змін до них, прийнятих 

розпорядженнями обласної державної адміністрації – обласної військової 

адміністрації за період із 08 травня 2023 року по  31 травня 2023 року.  

5. Про результати виконання Програми розвитку освіти Закарпаття на  

2013 – 2022 роки.   

6. Про затвердження Угоди  про співробітництво між Закарпатською 

обласною радою (Україна) та Пряшівським самоврядним краєм (Словацька 

Республіка).   

7. Про встановлення партнерських відносин між Закарпатською обласною 

радою (Україна) та Пардубіцьким краєм (Чеська Республіка).  

8. Про вступ Закарпатської області до Асамблеї Європейських Регіонів 

(The Assembly of European Regions, AER). 

9. Про надання дозволу на використання зображення герба Закарпатської 

області.  



2 

 

10. Про постійні комісії Закарпатської обласної ради VІІІ скликання у 

новій редакції.   

11. Про затвердження Положення про радників голови Закарпатської 

обласної ради на громадських засадах.  

12. Про звіт щодо виконання плану роботи обласної ради на 2022 рік.  

13. Про клопотання  щодо присудження Премії Верховної Ради України за 

внесок молоді у розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування. 

14. Про клопотання щодо присудження Премії Верховної Ради України 

педагогічним працівникам дошкільної, загальної середньої, професійної 

(професійно-технічної) та позашкільної освіти.  

15. Про обрання представників громадськості від Закарпатської обласної 

ради до складу комісії  Департаменту патрульної поліції № 13.  

16. Про поновлення  директора  Закарпатського обласного комунального 

підприємства «Міжнародний аеропорт Ужгород». 

17. Про реорганізацію комунальних некомерційних підприємств у сфері 

охорони здоров’я Закарпатської обласної ради.  

18. Про створення  Комунальної установи «Центр підтримки та розвитку 

тваринництва» Закарпатської обласної ради.  

19. Про погодження клопотання  щодо приведення існуючого поділу лісів 

у відповідність до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо 

захисних лісових ділянок.   

20. Про погодження клопотання  щодо приведення існуючого поділу лісів 

у відповідність до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо 

захисних лісових ділянок.   

21. Про затвердження Статуту Комунального закладу «Закарпатський 

обласний краєзнавчий музей імені Тиводара Легоцького» Закарпатської обласної 

ради у новій редакції.  

22. Про затвердження Статуту Комунальної установи «Закарпатський 

обласний центр підготовки населення до національного спротиву» у новій 

редакції.  

23. Про затвердження Положення про Комунальну установу 

«Виноградівський дитячий будинок-інтернат» Закарпатської  обласної  ради у 

новій редакції.  

24. Про затвердження Положення про Комунальну установу 

«Мукачівський дитячий будинок-інтернат»  Закарпатської  обласної  ради у новій 

редакції.  

25. Про затвердження Положення про Комунальну установу 

«Вільшанський дитячий будинок-інтернат» Закарпатської  обласної  ради у новій 

редакції.   

26. Про затвердження Положення про Комунальну установу 

«Мукачівський психоневрологічний інтернат» Закарпатської  обласної  ради у 

новій редакції.  



3 

 

27. Про затвердження Положення про Комунальну установу 

«Мукачівський психоневрологічний інтернат № 1» Закарпатської  обласної  ради 

у новій редакції.   

28. Про затвердження Положення про Комунальну установу «Тур’я-

Реметівський психоневрологічний інтернат» Закарпатської  обласної  ради у 

новій редакції.  

29. Про затвердження Положення про Комунальну установу «Соціальний 

абілітаційно-реабілітаційний центр «Парасолька» Закарпатської  обласної  ради 

у новій редакції.  

30. Про затвердження Положення про Комунальну установу 

«Виноградівський геріатричний пансіонат» Закарпатської  обласної  ради у новій 

редакції.  

31. Про затвердження Положення про Комунальну установу «Обласний 

центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю» у новій редакції.  

32. Про наглядові ради комунальних установ соціального захисту 

населення Закарпатської  обласної  ради.  

33. Про затвердження фінансового плану Комунального підприємства 

«Закарпатський інформаційно-аналітичний центр» Закарпатської обласної ради 

на 2023 рік.  

34. Про затвердження фінансового плану Комунального підприємства 

«Закарпатський інформаційно-аналітичний центр» Закарпатської обласної ради 

на 2024 рік.   

35. Про зменшення розміру статутного капіталу Комунального 

підприємства «Закарпатський інформаційно-аналітичний центр» Закарпатської 

обласної ради та затвердження Статуту підприємства у новій редакції.   

36. Про внесення змін до рішення  обласної ради від 03.11.2022 № 701. 

37. Про надання згоди на прийняття із державної власності у спільну 

власність територіальних громад сіл, селищ, міст області цілісного майнового 

комплексу Закарпатського політехнічного фахового коледжу.   

38. Про передачу рухомого майна.   

39. Про внесення змін до Методики розрахунку і порядку використання 

плати за оренду майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

області, затвердженої рішенням обласної ради від 16.03.2006 № 724.  

40. Про закріплення нерухомого майна на праві оперативного управління.  

41. Про прийняття із комунальної  власності Ужгородської міської  

територіальної громади у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, 

міст Закарпатської області нерухомого майна.  

42. Про надання функцій замовника будівельних робіт (з розробкою 

проєктно-кошторисної документації) з реконструкції об’єкта нерухомого майна 

за адресою: місто Ужгород, вул. Заньковецької, 5.  

43. Про безоплатну передачу майна (медичне обладнання) зі спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст області.   

44. Про передачу транспортних засобів.    



4 

 

45. Про надання згоди на списання рухомого майна з балансу 

Комунального некомерційного підприємства «Обласна дитяча 

лікарня» Закарпатської обласної ради шляхом ліквідації.   

46. Про надання дозволу. 

 47. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна  зі 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ міст області у державну 

власність (для службового користування). 

48. Про зміцнення національної безпеки  у сфері  діяльності громадських 

та релігійних організацій на території Закарпатської області. 

49. Про Звернення Закарпатської обласної ради щодо надання соціальних 

гарантій медичним працівникам, які здійснюють свою професійну діяльність на 

території проведення бойових дій. 
 

 

 

Голова ради                                                                    Володимир  ЧУБІРКО  


